[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 51/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 22/2023

Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e três  às quatorze horas reuniram-se na sala de licitações, a comissão permanente de licitações designados pelo Decreto n° 2933/2021, com a finalidade de realizar a sessão da pregão presencial nº 22/2023, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS, PEDRAS-PARALELEPIPEDOS, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC, E AQUISIÇÃO DE CANALETAS E MEIO-FIO DE CONCRETO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, ATENDENDO A SECRETARIA DA CIDADE E MEIO AMBIENTE.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, iniciando o credenciamento, conforme segue abaixo:
[image: ]

Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 – DOCUMENTAÇÃO - onde foi verificada que as empresas SELMAR apresentou a Certidao negativa federal e FGTS  com data vencida e  A EMPRESA DICESAR também apresentou a Certidao Negativa Municipal com data vencida as mesmas são microempresa e tem direito pela 123/2006 de no prazo 5 dias uteis apresentarem as devidas certidões validas as mesmas podem ser encaminhadas via email.
Destaca-se que não houve a intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório, abdicando assim ao direito de recorrer.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados, sendo enviada a autoridade competente para futura homologação.

Celso Ramos, 19/04/2023.

Comissão de licitação:

________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
Pregoeira

Selmar

Diocesar

Valdoir

[image: ]

image1.png
B compres X+ v - 8 X

< c
Q (@) Webmail Fecam.. Q@

& comprasbetha.cloud/#/entidades/ZGFOYWIhc2UBNzc4LGVudGI0eToxNDES/exercicios/2023/compras/processo-administrativo e« »0H

© ()Whatshpp @ hitpsi/certeprocT. »

Didro Oficil dosM.. @ Portal OiSolugdes A CINCATARINA- Co... @ Minutos de Sabedo... @ Mapa doSite- Ger.. [B Suite Betha

Listando participantes 5

+ PARTICIPANTE

NOME S TPO ¢ CNPYCPR

$ MPE ¢ SEDEDAMPE siTuAko

DIOCESAR GONCALVES DE MEIRA ME B$ Individual  20.780.172/0001-32  Sim Regional Habilitado

SELMAR DE OLIVEIRA B$ Individual  37.495222/0001-32 Sim Regional Habilitado

VALDOIR CAMARGO B$ Individual  23.266.947/0001-44 Sim  Local Habilitado

13de3 | 20 v | resultados por pagina

INTERPOSICAO DE RECURSO | | FECHAR

]
A B O WEE@ % E ~G8Q % Duie L, %0

HS-0&@gn - @

NCIADA [Modo de Compatibilidaci] - Word

Ao [ lmeir  Desenhar Desgn  Lsyout  Referénciss  Comespondéncias  Revisio  Ecbir  Ajuda  Q Digs-me o que vocé desej fazer 2 Comparilhar

P Localizar ~

2B Substituir

Adial Sz C]A A Aa- | A

T | |assocede| assbcede AaBbC aasbeel AdB asescer
(R Trlol  Thwe2  Thuo  Subtiulo =

e

Colar N T S-abex x TNormal

Sem Esp.

 Pincel de Formatagio [SEm—

irea de Transferéncia [l Fonte Paragrafo | Estilos [l

FAVIMEN IAVAU EM BLULUS INIEK IKAVADUD,

[ Editando ~
LUNS IKUVAU UE

PEDRAS-PARALELEPIPEDOS, EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE
CELSO RAMOS/SC, E AQUISICAO DE CANALETAS E MEIO-FIO DE
CONCRETO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA
DESTE EDITAL, ATENDENDO A SECRETARIA DA CIDADE E MEIO
AMBIENTE.

Aberta a sesséo, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos
pelo interessado presente, iniciando o credenciamento, conforme segue
abaixo:

Ato continuo foram abertos os Envelopes de n © 1 — DOCUMENTAGAO -
onde foi verificada que a empresa COMERCIO E TRANSPORTE BRESOLA
LTDA atendeu os requisitos elencados do edital, bem como a empresa
PLANATERRA, declarando-as HABILITADAS.

Piginalde4 393palawias [ Portugués (Brasil) L] B - L)

Qresqusr I3 D W M \ig Lo V!

+ 100

1438
19/04/2023

&

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br